PORTARIA N° 158, DE 12 DE JULHO DE 2022

Dispõe sobre nomeação de colaboradora para
apoio às atividades do CEP em Belém

           O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
PARÁ , usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de
dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste Orgão.

CONSIDERANDO que a colaboradora Mercia do Piedade do Amaral estava compondo a equipe
de apoio à Comissão Regional Organizadora do Congresso Estadual de Profissionais - CEP, que
está ocorrendo no Pará;

CONSIDERANDO a portaria nº130/2022 que dispõe sobre a retirada da empregada em trato de
todas as comissões das quais fazia parte, para dedicação à comissão de PAD, voltada à
apuração do processo nº371440/2019, até que o relatório final fosse entregue;

CONSIDERANDO os prazos estabelecidos e a necessidade de apoio às atividades voltadas ao
CEP, a ocorrer em Belém nos dias 08, 09 e 10 de agosto de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR o apoio da colaboradora Mercia Piedade do Amaral à Comissão Regional
Organizadora do Congresso Estadual de Profissionais - CEP, para o evento o ocorrer no
município de Belém-PA, nos dias 08, 09 e 10 de agosto de 2022, visando que o evento ocorra
dentro da conformidade proposta para a programação.

Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga todas as
disposições contrárias.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Danillo Da Silva Linhares
1º Vice-Presidente no Exercício da Presidência

Documento assinado eletronicamente por Danillo Da Silva Linhares em 12/07/2022 11:46:18, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento art. 6º, §1º do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Telefone: 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Documento impresso em 12/07/2022 11:46:20 (Página 1 de 1)